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Po raz 12. spotkamy się w Brukach Uni-
sławskich. Gwiazdą wieczoru Święta Ka-

pusty będzie Kamil Bednarek. Zapowiedź 
wydarzenia na str. 11. 

Poznaliśmy najlepszych uczniów w gminie, 
w minionym roku szkolnym.  
Relacja z wręczenia nagród 

na str. 3.

Drogowa ofensywa trwa. O pozyskanych 
środkach zewnętrznych na kolejne 

inwestycje więcej na str. 2.

Dożynki Gminno-Parafialne obchodzono w Unisławiu 26 sierpnia. Święto plonów rozpoczęła uroczysta msza święta, po której barwny korowód z delegacjami wień-
cowymi, władzami samorządowymi, pocztami sztandarowymi, orkiestrą dętą z GOK-u i w asyście OSP Unisław, przemaszerował do unisławskiego parku. Dochód 
ze sprzedaży swojskich produktów, lemoniady przy stoisku biblioteki, przejażdżek bolidem w wysokości 7974,41 zł i 10 € przekazano na leczenie i rehabilitację Jakuba 
Góreckiego z Kokocka. Zebrana kwota została przekazana przez wójta Jakuba Danielewicza wraz z sołtys Gabrielą Muchą oraz dyrektorem GOK-u Pawłem Marwitzem. 
Dalsza część relacji na stronie 7.                     (MM)

Są już wymierne efekty kolejnej ekologicznej 
inwestycji. Z końcem sierpnia przywrócone zo-
stało całonocne oświetlenie uliczne na terenie 
naszej gminy, ograniczone wcześniej rządowy-
mi nakazami oszczędzania energii. 

Nasz samorząd, w  trosce o bezpieczeń-
stwo mieszkańców gminy Unisław i mając 
na uwadze ograniczenie kosztów, zdecydo-
wał się na budowę farmy fotowoltaicznej. 
Rosnące ceny energii i  narzucane limity 
obwarowane wielotysięcznymi karami po-
kazują, jak słuszna to była decyzja.

– Stajemy się coraz bardziej niezależni 
jeśli chodzi o  produkcję energii. Farma fo-
towoltaiczna to jak strzał w dziesiątkę – za-
znacza wójt Jakub Danielewicz. – My podob-
nie jak i wiele innych samorządów, w dobie 

Coraz bliżej 
własnego prądu

nieść blisko 0,5 MW. Warte podkreślenia 
jest to, że zewnętrzne dofinasowanie na to 
zadanie wynosi 95 proc. kosztów inwestycji.

Do tej pory samorząd zamontował też 
panele fotowoltaiczne na szkołach w Kokoc-
ku, Grzybnie i Unisławiu. W instalację do 
produkcji prądu wyposażono też budynki 
urzędu gminy i GOK-u.     

(PM)

 

narzuconych nakazów oszczędzania energii 
i dramatycznie rosnących kosztów, zmuszeni 
byliśmy ograniczyć zużycie elektrycznej. Dziś 
to już jednak historia. Za sprawą wybudowa-
nej farmy fotowoltaicznej w Grzybnie, wró-
ciliśmy do standardów, do jakich przywykli 
mieszkańcy naszej gminy.

Nową infrastrukturę energetyczną zbu-
dowano za 2,3 mln zł. Moc farmy ma wy-
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Nasz samorząd aktywnie sięga po zewnętrzne fundusze. Dzięki 
temu można budować więcej dróg w  jeszcze lepszej technologii. 
Znaczny udział w tej mierze mają środki europejskie. 

Zakończyła się  przebudowa odcinka drogi gminnej Stable-
wice – Gołoty. Prace pochłonęły niespełna milion złotych. Ze-
wnętrzne dofinansowanie wyniosło blisko 550 tys. zł. W ubie-
głym roku odnowiono pierwszy, blisko kilometrowy odcinek tej 
jezdni. Dzięki temu mieszkańcy doczekali się zmodernizowanej 
trasy na całej długości od Gołot do Stablewic. 

4 września podpisano z wykonawcą wyłonionym w przetargu 
umowę na modernizację ul. Zielone Wzgórze w Unisławiu (za 
stadionem).  Wartość tej inwestycji to 443 tys. zł, a  uzyskane 
wsparcie z funduszy unijnych ma wynieść 269 tys. zł. 

Gmina Unisław ma już zagwarantowane unijne dofinansowa-
nie na modernizację gminnego odcinka ul. Toruńskiej od numeru 
6 do 16. Droga ta ma zyskać asfaltową nawierzchnię. Wartość prac 
oszacowano na 568 tys. zł. W najbliższym czasie ma zostać rozpi-
sany przetarg na wykonanie tego zadania. Wykonawca będzie miał 
czas na przeprowadzenie robót do pierwszej połowy przyszłego 
roku. Wnioskowane dofinansowanie sięgnie 361 tys. zł.

            (PM)

Zarząd Powiatu Chełmińskiego rozstrzygnął 20 czerwca konkurs dla osób 
wyróżniających się w działalności kulturalnej.

Starosta Chełmiński - Zdzisław Gamański oraz Naczelnik Wydzia-
łu Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu - Dorota Ćwik uhonorowali lau-
reatów IV edycji konkursu „Człowiek Kultury”. Wśród nich z wyróż-
nieniem znalazł się Jarosław Kosiński, który od lat wspiera działalność 
kulturalną Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu i współpracuje 
przy obsłudze imprez i wydarzeń. Muzyka jest jego wielką pasją. W la-
tach 1993-2000 był członkiem zespołu rockowego „Skyline”. Obecnie 
jest gitarzystą Zespołu TABGA, wykonującego muzykę chrześcijań-
ską, który wydał swoją płytę. Dodatkowo gra w orkiestrze na perkusji, 
uświetniając imprezy tj. Dni Unisławia, Dożynki, czy Święto Kapusty.

Wszystkim laureatom konkursu należą się wielkie gratulacje 
i uznanie za działanie na rzecz kultury i jej popularyzację.            (MM)

Mieszkańcy Unisławia mogli zauważyć kłęby dymu unoszące się w po-
wietrzu. 

A to dlatego, że w środę 23 sierpnia odbyło się szkolenie dotyczące 
przepisów przeciwpożarowych, zorganizowane przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Unisławiu oraz Komendę Powiatową Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Chełmnie dla Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Uni-
sław. Na miejscu obecni byli również strażacy z OSP Unisław, którzy 
zrobili pokazy z ogniem w roli głównej. Na spotkaniu zostały omówio-
ne podstawowe zasady zachowania się m.in. przy pożarze tłuszczów, 
których znajomość jest niezbędna w pracy Pań z KGW. 

 (MM)
Stypendia szkolne w roku szkolnym 2023/2024

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu informuje, iż 
wnioski o przyznanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym 
dla rodzin którym dochód nie przekracza 600 zł na osobę będą wyda-
wane i przyjmowane od 1-15 września 2023r. W przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - do 15 października da-
nego roku szkolnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Unisławiu, ul. Parkowa 20, 86-260 Unisław  
(tel. 791-896-300 lub 56-68-68-742).

(red.)

Kilometry równych dróg Wyróżniony w kulturze 

W trosce o bezpieczeństwo

Ważna informacja

Jarosław Kosiński otrzymuje wyróżnienie z rąk starosty chełmińskiego Zdzisława 
Gamańskiego
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Uczniom szkół z terenu naszej gminy, którzy uzyskali  najwyższą śred-
nią ocen w  swoich szkołach, w  minionym roku szkolnym, wręczono 
zasłużone nagrody 22 czerwca w Urzędzie Gminy. Wójt Jakub Daniele-
wicz wraz z przewodniczącym Rady Gminy Unisław, Jarosławem Szcze-
ciakiem złożyli zarówno uczniom, jak i rodzicom 
najserdeczniejsze gratulacje. Ponadto, włodarze 
skierowali do uczniów słowa uznania za osiągnię-
cie wysokich wyników w nauce.
Nagrody Wójta Gminy Unisław w roku szkol-
nym 2022/2023 otrzymali: 

Zuzanna Heydrich (SP Unisław), średnia 
6.00, Dominika Dondalska (SP Grzybno), śred-
nia 6.00, Kacper Kampiński (SP Kokocko), 
średnia 5.28, Borys Świniarski (NSP w Brukach 
Unisławskich), średnia 5.50, Kinga Borowska 
(LO Unisław), średnia 4.81, Katarzyna Stępień 
(Branżowa Szkoła I Stopnia w Unisławiu), śred-
nia 5.17. oraz:
Nagrody Wójta Gminy Unisław dla uczniów za 
szczególne osiągnięcia sportowe w roku szkol-
nym 2022/2023 otrzymali:
uczniowie Szkoły Podstawowej w Unisławiu:

Patryk Turno, wicemistrz województwa 
w pchnięciu kulą, Dawid Gotowski, wielokrotny 
medalista mistrzostw świata i mistrzostw Polski 

Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu otrzymał grant w wysokości 15 000 
zł w ramach projektu „Bardzo Młoda Kultura” dla młodzieży w wieku 13-
25 lat.

Projekt zakłada wykorzystanie metod edukacji kulturalnej do kre-
atywnego, sprawczego i innowacyjnego działania młodzieży, a także 
kształtowania u niej postaw oraz umiejętności: współpracy, zaufania 
społecznego i odpowiedzialności. Uczestnicy „BMK” są pomysłodaw-
cami inicjatywy, która w pełni odpowiada na zdefiniowane w diagno-
zie potrzeby młodzieży.               (MM)

Coraz bliżej końca jest rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Unisławiu. 

W listopadzie nowy obiekt ma zostać oddany do użytku. Obecnie 
trwają tam prace wykończeniowe.

Inwestycja ta warta jest 1,6 mln zł. Unijne dofinansowanie to mi-
lion złotych. Dzięki temu straż zyska salę konferencyjną, pomiesz-
czenia gospodarcze, sanitariaty kotłownię oraz biuro. Na poddaszu 
mieścić się będzie pomieszczenie gospodarcze. Nowa infrastruktura 
ma przyczynić się do jeszcze lepszej edukacji młodzieży. W sierp-
niu obiekt wizytowali: Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Chełmnie Tomasz Guzek, wójt Jakub Danielewicz oraz 
radny powiatowy Paweł Marwitz. 

We wrześniu dobre wieści dla strażaków popłynęły z powiatu 
chełmińskiego, który wsparł naszą jednostkę kwotą 10 tys. zł na za-
kup wyposażenia do nowej części obiektu.              (red.) 

 

Uczniowie nagrodzeni

Młodzież w akcji Straż na europejskim poziomie

DZIEJE SIĘ W GMINIE

juniorów w warcabach, członek kadry Polskiego Związku Warcabo-
wego, Filip Gotowski, wicemistrz województwa w Grze Aktywnej 
w Warcabach Klasycznych,
uczeń Szkoły Podstawowej w Grzybnie:

Szymon Pawlikowski, który zdobył I miejsce w Pucharze Polski 
Pit Bike Off-Road.

Brawa dla wszystkich nagrodzonych uczniów.
          (MW)
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DNI UNISŁAWIA 2023

Nasze Dni Unisławia 2023

W sobotę odwiedziła nas niemiecka drużyna piłkar-
ska Clauen Sossmar z zaprzyjaźnionej gminy Hohen-
hameln, która wcześniej rozegrała towarzyski mecz  
z KS “Unislavią” na stadionie.

Wspaniale zaprezentowały się dzieci z Przedszkola Gminnego „Krasnoludek” oraz 
Niepublicznego Przedszkola „Zielony Zakątek” w Unisławiu w artystycznych pre-
zentacjach oraz  wokalny występ uczniów SP Grzybno. Wręczono również nagrody 
laureatom i uczestnikom Konkursu Wiedzy o Gminie Unisław i Powiecie Cheł-
mińskim. Na scenie wystąpiła Zofia Kosińska, która zachwyciła publiczność swym 
występem oraz lokalny zespół wokalny „Unisławianki”. Nie zabrakło rodzinnych 
konkursów z nagrodami i zabaw taneczno - ruchowych dla dzieci z pluszowym 
minionkiem oraz dorosłych. Odbyły się również warsztaty bębniarskie oraz nauko-
wo – chemiczne.

Sobotnie świętowanie zainaugurowała impreza biego-
wa zaliczona do cyklu Grand Prix w biegach długody-
stansowych województwa kujawsko-pomorskiego. Na 
starcie zjawiła się imponująco duża liczba uczestników 
XIII Półmaratonu i Dziesiątki Unisławskiej – biegu 
i marszu nordic walking.

Dni Unisławia 2023 zainaugurowało spotkanie wójta Jakuba Danielewicza z dzieć-
mi i młodzieżą z „Iskierki”. Kolorowe konfetti wystrzeliło w górę na uroczyste 
otwarcie, by dać znak, że pora zaczynać obchody.

Dni Unisławia 2023 świętowano hucznie i aż trzy dni. Program wypełniony był 
po brzegi. Koncerty gwiazd wieczoru, przyciągnęły licznie zgromadzoną publicz-
ność. Pierwszego dnia obchody uświetnił koncert Mai Kleszcz z najpiękniejszymi 
piosenkami Agnieszki Osieckiej. Na piątkowy finał ze sceny popłynęły najwięk-
sze przeboje Anny Wyszkoni. W sobotę usłyszeliśmy kameralne utwory Michała 
Wiśniewskiego. Do najpiękniejszych utworów Oddziału Zamkniętego  przeniósł 
publiczność Krzysztof Wałecki.  W niedzielne popołudnie królowała muzyka 
klasyczna w kościele.

Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. Partnerzy medialni: MaratonyPolskie.pl. Partnerzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu, 
Gminna Rada Sportu w Unisławiu, Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Iskierka”, Szkoły i Przedszkola z Gminy Unisław, Parafia p.w. św. Bartłomieja w Uni-
sławiu, Ochotnicza Straż Pożarna w Unisławiu, Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław”, Komenda Powiatowa Policji w Chełmnie.  Sponsorzy: Urząd Marszał-
kowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, Starostwo Powiatowe w Chełmnie, AS MEDIA Drukarnia i Agencja Reklamowa, Unamel, Decathlon, Syngenta, 
Arriva Bus Transport, Gabinet Weterynaryjny „Uni – Vet”, Artdom, UNIBIKE, Oshee Polska, Agromix, Błażex, Agrobamar, Vega Adam Mularz, Janus, Piekarnia Ciastkarnia 
Stefania i  Krzysztof Finc, „Wojtserw” dealer STIHL Dąbrowa Chełmińska, Ubezpieczenia Wojciech Bajerski, AUTO-LAND Grzegorz Lis, Anna Brzozowska „Kwiaciarnia 
Anastazja”, MOLI Milena Szugajew, „Pracownia Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki” Karolina Mrugalska, Gminny Ośrodek Zdrowia w Unisławiu, Sklep Mięsny „Krzyś”, 
Firma Handlowo-Usługowa Marcin Dudek, „Na Działce” Ryszard Wojtowicz, Ubezpieczenia Hanna Mularz, Sklep meblowy Unisław Sławomir Zubała, Stacja paliw WATIS 
Unisław, Stolmar, Baltic Stone, „Unitrans” Andrzej Dudek, „Auto-Service” Maciej Dudek, ARENA Kokocko, „Karola” Lidia Błaszczyk, Restauracja „Pod Żubrem”, Biuro ra-
chunkowe Magdalena Łakomska, Usługi BHP i Ochrona Przeciwpożarowa Paweł Łakomski. 

Zarówno w piątek, jak i w sobotę obchody Dni Unisła-
wia zwieńczyła zabawa taneczna do późnych godzin 
nocnych.  

Rozstrzygnięto liczne konkursy oraz nagrodzono sportowców podczas uroczystej 
gali.
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Dni Unisławia to jednym słowem wiele radości. Najlepiej obrazują to załączone 
fotografie. (red.)

DNI UNISŁAWIA 2023

Toskania to fascynująca kraina pełna zabytków, dzieł sztuki, ma-
lowniczych wzgórz, cyprysów, winnic i gajów oliwnych, a także roz-
ległego wybrzeża z długimi plażami. 

Takie atrakcje czekały na 50 osobową grupę uczestników wyciecz-
ki zorganizowanej w pierwszej połowie tego roku przez unisławski 
GOK. W trakcie ośmiodniowej wycieczki na trasie zwiedzania To-
skanii znalazły się: Piza, Florencja, Siena, Cinque Terre, Wenecja, Pi-
tigliano. Nie zabrakło rejsu po morzu Liguryjskim oraz kąpieli w ter-
mach Terme Di Saturnia. A teraz kolejni zainteresowani wybiorą się 
na wyprawę do Albanii i Grecji.             (MW)

 

Pod wrażeniem Włoch

Podsumowano zbiórke odzieży oraz nakrętek w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Unisławiu, której celem było zebranie środków pieniężnych na 
rehabilitację dla Arka Urbańskiego z Chełmna. 

Rodzice chłopca od 5 lat walczą ze skutkami wylewu, a dzięki po-
mocy ludzi o dobrym sercu wzrosła możliwość na poprawę jego zdro-
wia. Codzienna rehabilitacja sprawia, że robi niewielkie postępy, a to 
wielka radość dla całej rodziny. Wszystkim zaangażowanym w akcję 
należą się serdeczne podziękowania, ponieważ każdy gest, nawet naj-
drobniejszy zmienia świat na lepsze.       

      (MM)

O lepsze jutro 
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DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE W UNISŁAWIU 

Tak obchodziliśmy tegoroczne 
święto plonów

Uznanie dla trudu rolniczej pracy złożyli wójt Jakub Danielewicz oraz ksiądz 
kanonik Marek Linowiecki. Wręczono odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa”, 
które otrzymali: Hanna Kocieniewska, Marcin Wolski, Paweł Świątek.

Nie zabrakło humorystycznych zmagań sołeckich i konkursów, animacji dla 
dzieci, różnorodnych stoisk i wspólnych przyśpiewek. Na scenie wystąpili rów-
nież lokalni artyści. Zaśpiewali i zagrali: orkiestra dęta, „Duet My” oraz Zofia 
Kosińska. 

Na biesiadników czekała darmowa grochówka, a także swojskie ciasta i potrawy 
serwowane przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich: Unisław, Stablewice, Głaże-
wo, Kokocko, Bruki Unisławskie, Raciniewo, Gołoty, Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Gminy Unisław, Grzybno. Dochód ze sprzedaży swojskich produktów, 
lemoniady przy stoisku biblioteki, przejażdżek bolidem przekazano w wysoko-
ści 7974,41 zł + 10 Euro na leczenie i rehabilitację Jakuba Góreckiego z Kokocka. 

Wokół sceny na uczestników czekały liczne atrakcje: przejażdżki jedynym 
takim w Polsce bolidem F1. Przy stoisku bibliotecznym czekały m.in. książ-
ki spod strzechy. Milusińscy mogli pomalować buźki w zakątku animacji 
GOK-u. Zobaczyć można było wystawę gołębi i zwierząt hodowlanych dzię-
ki uprzejmości Chełmżyńskiego Klubu Hodowców Gołębi Rasowych. Wiele 
emocji i duża dawka radości czekała w lunaparku. 

W parku odbyły się obrzędy dożynkowe, podczas których delegacje na czele ze 
Starostami Dożynek: Katarzyną Bednarek i Dariuszem Marchlikiem, przekazały 
chleby i piękne wieńce. 

Rozstrzygnięto konkurs „Piękna Zagroda 2023”, w którym I miejsce zdobyła Be-
ata Mendyka, II - Maria Waszewska, III - Danuta Brzyska. Nagrodzono również 
wszystkie sołectwa za udział w konkursie na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” 
i „Najciekawszy Witacz Dożynkowy”. Na zakończenie części oficjalnej odbyło się 
uroczyste dzielenie chleba.

Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, Parafia P.W ŚW. Bartłomieja w Unisławiu Partnerzy: Sołectwa Gminy Unisław, Koła Gospo-
dyń Wiejskich Gminy Unisław, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław, Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu, Chełmżyński Klub Hodowców Gołębi 
Rasowych, Ochotnicza Straż Pożarna w Unisławiu, Komenda Powiatowa Policji w Chełmnie. Sponsorzy: Piekarnia Ciastkarnia Stefania i Krzysztof Finc, UNAMEL, 
Unisławska drewutnia Meble na wymiar, AS MEDIA Drukarnia i Agencja Reklamowa, Biuro Rachunkowe Magdalena Łakomska, Ubezpieczenia Wojciech Bajerski, 
ARTDOM, Baltic Stone, Kwiaciarnia „Anastazja”, AGROBAMAR, „WOJTSERW” Dealer STIHL Dąbrowa Chełmińska, „Vega” Adam Mularz, Hurtowania Materiałów Budow-
lanych „Janus”, Agromix, „Stolmar” Producent Mebli Tapicerowanych, Gabinet Weterynaryjny „Uni-Vet”, Materiały Budowlane „Błażex”, Stacja Paliw „Watis”, Pracownia 
Restauracji i Konserwacji Dzieł Sztuki Karolina Mrugalska, SiGelato Unisław, Firma Handlowo-Usługowa Marcin Dudek , Sklep Mięsny „Krzyś”, Butik „Styllove” Marta  
i Maciej Płomińscy, „Auto-service” Maciej Dudek, Restauracja „Pod Żubrem”, „Ubezpieczenia” Hanna Mularz, Hurtownia Kwiatów „Florita”,  „Karola” Błaszczyk, Witold 
Karczewski, „Sklep Meblowy Unisław” Sławomir Zubała, „Unitrans” Andrzej Dudek oraz Rolnicy z Gminy Unisław: Bolesław Janusz, Michał Musiał, Monika i Dariusz 
Marchlik, Anna i Marek Kowalscy, Robert Cieślak, Wiesław Gurgul, Jakuba Hapka, Grzegorz Kowalski, Piotr Działek. 
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Kapela Podwórkowa Ferajna Bydgoska porwała publiczność do wspólnej zaba-
wy. W repertuarze formacji znalazły się przedwojenne piosenki i podwórkowe 
szlagiery. 

Radosny nastrój nie opuszczał biesiadników podczas koncertu gwiazdy wie-
czoru. Na scenie zaprezentował się Tercet czyli Kwartet w składzie: Hanna 
Śleszyńska, Piotr Gąsowski i Robert Rozmus. Na finał obchodów odbyła się 
zabawa taneczna, która potrwała do godzin nocnych.               (MM)

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE W UNISŁAWIU

Od lat plenerowe seanse cieszą się w Unisławiu sporym zainteresowa-
niem fanów wielkiego ekranu. Tak było i w tym roku. 

„Rodzinne kino pod gwiazdami” odbyło się na placu cyrkowym 
w Unisławiu aż dwukrotnie w trakcie tegorocznych wakacji. W czwar-
tek 20 lipca miłośnicy kina mogli obejrzeć film familijny „Uwolnić 
Poly”, który został wybrany w wyniku głosowania w mediach spo-

Unisławski park pełen 
miłośników letniego kina

łecznościowych. Kolejna projekcja odbyła się 17 sierpnia, a na ekranie 
został odtworzony film animowany „Kurozając i  zagadka Chomi-
ka Ciemności”. Ekranizacje przyciągnęły  kilkaset widzów, zarówno 
dzieci jak i dorosłych. Na wszystkich czekały przekąski w postaci po-
pcornu oraz waty, a także wygodne leżaki w tym leżaki z logo Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Unisławiu, które miały swój debiut na tym 
wydarzeniu.  Spotkanie pod gwiazdami zostało zorganizowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu w ramach programu grantowe-
go Mondi Świecie S.A „Wspieramy lokalnie”. Dzięki oddanym głosom 
przez mieszkańców gminy Unisław, zdobyto aż 10 tysięcy złotych na to 
wydarzenie.               (MM) 

W piątek, 2 września na boisku sportowym w Raciniewie odbył się Piknik 
Rodzinny.

Na najmłodszych czekały bezpłatne dmuchańce. Dzieci wraz z ro-
dzicami brały udział w licznych konkursach z nagrodami. Strażacy 
z OSP Unisław oraz policjanci z Posterunku w Unisławiu zaprezen-
towali sprzęt pożarniczy i policyjny. W nocy wszyscy wspólnie bawili 
się na zabawie tanecznej pod chmurką, którą prowadził zespół mu-
zyczny Marioband. 

Piknik został zorganizowany przez Sołectwo Raciniewo, Marcina 
Kalkowskiego – radnego gminy Unisław oraz Urząd Gminy w Uni-
sławiu.

(MW)

Rodzinnie w Raciniewie
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Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Pragniemy podziękować wszystkim Krwiodawcom za ich za-
angażowanie i poświęcenie wolnego czasu, za tak liczne przybycie 
i podzielenie się  życiodajnym płynem. W dwóch ostatnich akcjach 
oddano ponad 25 litrów krwi. Zarejestrowało się 65 osób, a krew od-
dało 57, w tym dwie osoby po raz pierwszy. Pobór odbywał się w spe-
cjalnym krwiobusie.

Organizatorami akcji byli: Gmina Unisław oraz Gminny Ośro-
dek Kultury w Unisławiu, we współpracy z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. Zapraszamy na ko-
lejną akcję poboru krwi już 4 listopada.          (MW)

W Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w To-
runiu od półtora roku działa bezpłatny program terapii uzależnienia dla 
dzieci. 

Program trwa 12 tygodni i jest adresowany dla młodych miesz-
kańców regionu i ich rodziców, a udział w terapii nie wymaga skie-
rowania. Celem przedsięwzięcia jest szybka i skuteczna pomoc dzie-
ciom uzależnionym od mediów cyfrowych, ponieważ jest to nałóg, 
prowadzący do powstania zaburzeń snu, aktów agresji lub stanów 
przygnębienia, gdy brakuje dostępu do sprzętów elektronicznych. 

Rejestracja możliwa jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 
7.30-15.00 oraz we wtorki i czwartki w godzinach 7.30-18.00 pod nu-
merem telefonu 56 622 68 31 lub 507 871 735.            (MM)

„Fabryka Wakacyjnych Pomysłów” czekała na dzieci, które 
uczestniczyły w  zajęciach w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Uni-
sławiu. W ramach „Akcji Lato” dzieci i młodzież podróżowały do 
Grudziądza, Torunia, Chełmna i Szkoły Leśnej na Barbarce. Dzięki 
uprzejmości wójta Jakuba Danielewicza, przejazdy były darmowe. 
Podczas dwóch edycji wakacyjnych zajęć, odbyły się również kre-
atywne warsztaty: muzyczne, plastyczno–techniczne, florystyczne, 
lalkarskie oraz cukiernicze. Nie brakowało animacji w plenerze, spor-
towych wyzwań, gier XXL oraz radosnych zabaw. Z gościnną wizytą 
dzieci odwiedził także Patryk Dudek – zawodnik drużyny For Nature 
Solutions KS Apator Toruń, a także Maciej Wróbel i Mateusz Mrowca 
z unisławskiego Klubu Rugby, którzy zapoznali uczestników z zasa-
dami i ćwiczeniami, wprowadzającymi do rozgrywek w rugby. Waka-
cyjne spotkania z pewnością na długo pozostaną na długo w pamięci 
uczestników.                   (ES)

Podarowali swoją krew

Terapia dla najmłodszych 
uzależnionych cyfrowo

Radosne wakacje z kulturą 

Z dziecięcą werwą uczestnicy „Akcji Lato” zgłębiali tajniki rugby.

Dzieci zdobyły Fort IV w Toruniu, który był jednym z punktów wakacyjnych 
wypraw. 

Ciekawych warsztatów było bez liku. O muzyczną przygodę z użyciem nieco-
dziennych instrumentów zadbała Tatiana Jaruszewska. 
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ZE ŚWIATA SPORTU

W Raciniewie, 27 sierpnia na boisku do siatkówki plażowej, odbył się po 
raz X Turniej Siatkówki Plażowej zespołów z gminy Unisław. 

Zmagania oficjalnie otworzył wójt Jakub Danielewicz. W zawodach, 
które były rozgrywane systemem do „dwóch przegranych” wzięło 
udział 8 par. Pierwsze miejsce zajęła para Szabłowska Agata / Płomiń-
ski Błażej, drugie miejsce – Buller Jonasz / Buller Janisław, trzecie – 
Starobrat Oskar / Nowakowski Maciej, czwarte miejsce –  Płomiński 
Maciej / Płomiński Miłosz, piąte/szóste miejsce pary – Chmielewska 
Kinga / Płomińska Anna oraz Fijałkowski Damian / Walczak Adrian, 
siódme/ósme  miejsce pary – Jung Dominik / Jung Jakub oraz Podraza 
Tycjan / Gryszówka Jakub. Nad prawidłowym przebiegiem gry czuwał 
sędzia główny - Stanisław Płomiński. Rywalizacja była bardzo zacięta, 
nie brakowało emocji. Zawodnicy otrzymali w nagrodę puchary, me-
dale oraz nagrody rzeczowe. 

Turniej został zorganizowany przez Marcina Kalkowskiego – rad-
nego gminy Unisław, Sołectwo Raciniewo, Urząd Gminy w Unisławiu 
oraz Olimp Unisław. 

Serdeczne podziękowania organizatorzy turnieju składają: zawod-
nikom oraz kibicom za doping, OSP z Unisławia za zapewnienie opieki 
medycznej podczas trwania turnieju, Przemysławowi Bulińskiemu za 
oprawę muzyczną.              (MW)

Zmagania na piasku

To był piękny weekend, który miłośnikom małych dwóch kółek upłynął 
pod znakiem off-roadu. 

Na torze Głażewie zawodnicy walczyli o podia i kolejne punk-
ty w klasyfikacji mistrzowskiej 
w  II. rundzie Mistrzostw Pol-
ski Pit Bike Off-Road. Jedno-
cześnie zawodnicy walczący 
o tytuły mistrza w tym sezonie 
przekroczyli właśnie półmetek 
zmagań. W  30 stopniowym 
upale rywalizowali w dziewię-
ciu klasach i klasyfikacji zespo-
łowej. 

– Gratuluję organizatorom, 
to były fantastyczne zawody! 
To co należy podkreślić i co po-
wtarzają również zawodnicy to 
świetnie przygotowany tor i nie-
powtarzalny klimat. Cieszymy 
się, że zawody tej rangi zawitały 
do naszej gminy – podkreśla 
wójt Jakub Danielewicz.

Mistrzowskie ściganie w Głażewie za nami!

Na początku lipca w Hiszpanii, odbył się międzynarodowy turniej futsalu 
- Bahia de Cadiz Futsal Cup, w którym wzięła udział unisławska drużyna.  

Chłopcy z  rocznika 2010/2011 rywalizowali w kategorii Infantil 
z zawodnikami m.in. z Hiszpanii, Ukrainy i Wielkiej Brytanii. Była to 
II edycja turnieju, który tym razem głosił motto: Futsal For Peace. Ma 
on bezpośredni związek z inwazją na Ukrainę. W wolnych chwilach 
uczestnicy wyjazdu zwiedzali urokliwe zakątki Hiszpanii i korzystali 
z różnorodnych atrakcji przygotowanych przez organizatorów. 

Wyjazd drużyny udał się dzięki licznej grupie ludzi, instytucji 
i sponsorom: wójta gminy Unisław - Jakuba Danielewicza, firmy Onde, 
posła na Sejm - Mariusza Kałużnego, firmy Prof-Bud Jarosław Bąk, 
WT, Dariusz Wichliński, Inter-Line, Sp.K. Marcin Poraj, Firmy PHU 
Kowalski, Jan Kowalski, Nadleśnictwa Jamy, Nadleśnictwa Toruń, Mi-
chała Zalewskiego.

Młodym sportowcom życzymy wielu sukcesów.           (MW)

Unisław Team ONDE w Hiszpanii

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Więcej informacji i galeria zdjęć dostępna na stronie pitbike24.

pl, zawodypitbike.pl, pitbike.pl            (MW)
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Już 15 października 2023 roku odbędą 
się wybory, w których wybierzemy swo-
ich przedstawicieli do Sejmu i  Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Głosowanie odbędzie się w  go-
dzinach od 7:00 do 21:00. Na terenie 
gminy Unisław otwarte dla wyborców 
zostaną lokale w Hali Widowiskowo-
-Sportowej w  Unisławiu, Gminnym 

Ośrodku Kultury, Przedszkolu Gminnym „Krasnoludek”, w Szko-
le Podstawowej w Kokocku, w Świetlicy wiejskiej w Grzybnie i Bło-
tach oraz w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Brukach Uni-
sławskich.

W tabeli po prawej zostały podane granice obwodów wybor-
czych.

Ponadto informujemy, że wyborcy mogą nadal skorzystać z na-
stępujących uprawnień:

• termin złożenia wójtowi wniosku o dopisanie do spisu 
wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania, 
w tym w obwodzie właściwym dla lokalu przystosowanego 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, upływa w dniu 12 
października 2023 r.

• głosowanie na wniosek o zmianę miejsca głosowania. 
Wyborca może wziąć udział w głosowaniu w miejscu cza-
sowego pobytu, jeżeli w okresie od dnia 1 września 2023 
r. do dnia 12 października 2023 r. złoży wniosek o zmianę 
miejsca głosowania.

• wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed 
dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie 
do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować 
w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub 
na polskim statku morskim. 

Wniosek o  wydanie zaświadczenia o  prawie do głosowania 
składa się w dowolnie wybranym urzędzie gminy w terminie od 
dnia 1 września 2023 r. do dnia 12 października 2023 r. Wniosek 
składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej z własno-
ręcznym podpisem.

(red.)

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Październik

15

Na nowej drodze życia (czerwiec, lipiec, sierpień):
• Angelina Kurdynowska z Grzybna i Denys 

Ponomarchuk z Grzybna
• Magdalena Steller z Unisławia i Ryszard 

Papież z Słopnic.

Zbliżają się wybory Obwodowa Komisja Wyborcza numer 1
Hala Widowiskowo-Sportowa (wejście boczne od strony Zespołu 
Szkół), ul. Spokojna 16, Przystosowana dla osób niepełnospraw-
nych.
Unisław, ulice: dr Hasińskiego, Grudziądzka, Kręta, ks. Kujota, ks. Rat-
kowskiego, Kraszewskiego, Kwiatowa, Lipowa, Magazynowa, Mickie-
wicza, Okólna, Osiedlowa, Prosta, Prusa, Reja, Rynkowa, Rzemieślni-
cza, Sienkiewicza, Słoneczna, Spokojna, Szeroka, Wiosenna, Wiślana, 
Wyspiańskiego, Miłosza.

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 2
Hala Widowiskowo-Sportowa (wejście główne od strony ul. Spo-
kojnej), ul. Spokojna 16, Przystosowana dla osób niepełno-
sprawnych.
Gołoty, Stablewice, Unisław, ulice: Chełmińska, Na Skarpę, Ogrodowa, 
Piękna, Sportowa, Widokowa, Żwirki i Wigury, Zielone Wzgórze, Pra-
dolina, Wichrowe Wzgórze, Błękitna.

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 3
Gminny Ośrodek Kultury, ul. Parkowa 22, 

Głażewo, Raciniewo.

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 4
Szkoła Podstawowa, Kokocko ul. Szkolna 4, 
Kokocko.

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 5
Przedszkole Gminne Krasnoludek, ul. Lipowa 31, Przystosowana 
dla osób niepełnosprawnych
Unisław, ulice: Chopina, Jastrzębia, Leśna, Parkowa, Podgórna, Słowi-
cza, Szymanowskiego, Dworcowa, Głażewska, Kolejowa, Orla, Sokola, 
Toruńska.

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 6
Świetlica Wiejska, Błoto 2, 

Błoto, Bruki Kokocka.

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 7
Niepubliczna Szkoła Podstawowa, Bruki Unisławskie 32B, 

Bruki Unisławskie

Obwodowa Komisja Wyborcza numer 8
Świetlica Wiejska, Grzybno 57, 

Grzybno

Sprzedam
ścinacz dwurzędowy łęcin ziemniaka. Sprawny.

Tel. 797 393 418

Kupię mieszkanie na parterze w Unisławiu  
lub zamienię na dom w Grzybnie z dopłatą.

Tel. 504 839 126

Kurs języka angielskiego.
Przygotowanie do egzaminu ośmioklasisty  

– przerabianie arkuszy. Małe grupy.
Kontakt tel. 660 830 026
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INFORMACJE / OGŁOSZENIA

  

Zapowiedzi
Kulturalne propozycje czekają. Odkryj swój talent, rozwi-
jaj swoje pasje. Rok kulturalny 2023/2024 rozpoczęty. Gminny 
Ośrodek Kultury w  Unisławiu zaprasza w  swe progi. Kulturalne 
propozycje czekają przez sześć dni w  tygodniu na wszystkich 
zainteresowanych.  W ofercie znaleźć można różnorodne zajęcia 
m.in. nauki gry na instrumentach takich jak: gitara, keyboard, flet, 
perkusja. Czekają też zajęcia: taneczne, plastyczno-techniczne, 
gimnastyczne, robotyka, czy wokalne. Ruszają też zajęcia karate. 
W swe szeregi zaprasza również orkiestra dęta oraz zespół wo-
kalny “Unisławianki”. Na wszystkie zajęcia obowiązują wcześniej-
sze zapisy pod numerem tel. (56) 68 68 734 lub w biurze GOK. 
Aktualne informacje o zajęciach zamieszczane są na bieżąco na 
facebooku GOK-u. 

Wystąpią w  telewizji. Choć nie pierwszy raz 
w telewizji śniadaniowej, za to pierwszy raz w sta-
cji TVN. Przedstawiciele naszej gminy w piątkowy 
poranek będą promować Święto Kapusty, ale i lo-
kalną tradycję, związaną z  dawnymi metodami 

szatkowania i ubijania kapusty oraz rozmawiać będą o zdrowot-
nych właściwościach kapusty w  Dzień Dobry TVN. Informację 
o dokładnej godzinie emisji na żywo znaleźć będzie można na 
facebook’u GOK w Unisławiu oraz stronie www.unislaw.pl. 

Święto Kapusty z Kamilem Bednarkiem. Bruki 
Unisławskie już po raz 12. staną się kapuścianą sto-
licą. A to za sprawą rozpoznawalnego w regionie  
Święta Kapusty, które odbędzie się tradycyjnie 
w trzecią sobotę września. Gwiazdą wieczoru bę-

dzie Kamil Bednarek, polski wokalista, wykonawca muzyki reg-
gae. Koncert artysty zaplanowano na godz. 19.00. W programie 
m.in. degustacje swojskich kapuścianych przysmaków, sporto-
we zmagania z  kapustą w  tle, tradycyjne pokazy szatkowania 
i ubijania kapusty, występy lokalnych zespołów i widowiskowa 
parada kapuściana. Szczegóły na plakatach. Impreza rozpocznie 
się o godz. 15.00. Święto Kapusty 2023 dofinansowano z budże-
tu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Święto 
Kapusty 2023  dofinansowano ze środków Krajowej Sieci Obsza-
rów Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w ramach 
konkursu „Wieś na weekend’2023”.       
  

Strażackie zmagania. Powiatowe zawody spor-
towo – pożarnicze odbędą się w sobotę, 23 wrze-
śnia na unisławskim stadionie. Więcej szczegółów 
na plakatach. Wszystkich miłośników straży pożar-
nej, zarówno małych i dużych, zapraszamy do kibi-

cowania i oglądania emocjonującej rywalizacji, m.in. w bojówce 
czy sztafecie. 

Ku pamięci Poległych za Ojczyznę. O godzinie 
14:00 w  Raciniewie przy Mogile Zbiorowej Cy-
wilnych Ofiar okupanta niemieckiego z  okresu II 
wojny światowej odbędzie się uroczystość patrio-
tyczno-religijna. Uroczystość została objęta Patro-

natem Honorowym Marszałka Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotra Całbeckiego oraz Patronatem Honorowym Wójta 
Gminy Unisław Jakuba Danielewicza.
            (ES)

Wrzesień

15

Wrzesień

16

Wrzesień

23

Wrzesień

24

Harmonogram odbioru odpadów 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady wrzesień październik

K 12, 26 10, 24

S 25 23

B 26 24

Błoto, Bruki Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady wrzesień październik

K 5, 19 3, 17, 31

S 12 10

B 19 17

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice, Raciniewo, 
Gołoty, Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady wrzesień październik

K 7, 21 5, 19

S 7 5

B 20 18

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

Odeszli (w czerwcu, lipcu i sierpniu):
• Wacław Krawczyk z Unisławia, lat 80,
• Edward Łakomski z Unisławia, lat 93,
• Józef Patla z Unisławia, lat 79,
• Janusz Pawłowski z Unisławia, lat 56,
• Lucjan Paziewski z Grzybna, lat 69,
• Jadwiga Sondej z Unisławia, lat 90,
• Wiesław Sosnowski z Unisławia, lat 70,
• Stanisław Żurawski z Raciniewa, lat 75,
• Krzysztof Czerwiński z Unisławia, lat 63,
• Ludwika Kamińska z Unisławia, lat 87,
• Helena Kądziołka z Grzybna, lat 92,
• Marian Kurkowski z Unisławia, lat 57,
• Kazimierz Kurzyński z Unisławia, lat 79,
• Paweł Ordon z Grzybna, lat 80,
• Zofia Rowińska z Grzybna, lat 84,
• Zbigniew Szpak z Unisławia, lat 65,
• Sławomir Szupryczyński z Unisławia, lat 62,
• Maria Urbańska z Grzybna, lat 92,
• Zdzisław Burek z Raciniewa, lat 67,
• Benedykt Iwanicki z Raciniewa, lat 71,
• Piotr Klim z Unisławia, lat 75,
• Roman Klonowski z Unisławia, lat 61,
• Maria Lewandowska z Bruków Unisławskich, 

lat 71.
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CMYK
WITACZE W NASZEJ GMINIE

Sołectwo Głażewo

Sołectwo Stablewice

Sołectwo Bruki Kokocka

Sołectwo Kokocko Sołectwo Gołoty Sołectwo Unisław

Sołectwo Błoto

Sołectwo Bruki Unisławskie

Sołectwo Grzybno


